
 

 

Academia de la Magistratura 
 

 
 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA N° 033 -2023-AMAG-DA 
 
 
Lima, 10 de febrero de 2023 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N° 39-2023-AMAG/PCA, emitido por la Subdirección del Programa de Capacitación para el 

Ascenso, mediante el cual se remite adjunto la relación de admitidos al 25° Programa de Capacitación 

para el Ascenso, Segundo, Tercer y Cuarto Nivel de la Magistratura, de acuerdo al Plan Académico 

2023; y,  

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la Magistratura 

se encarga de la formación y la capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles; 

 

Que, en el Plan Académico 2023 de la Academia de la Magistratura, aprobado con Resolución N° 02-

2022-AMAG-CD, de fecha 24 de febrero del 2022, se encuentra prevista la realización del 25° Programa 

de Capacitación para el Ascenso. 

 

Que, el Programa de Capacitación para el Ascenso, está estructurado con un total de 26 créditos 

correspondientes a la malla de estudios de cumplimiento obligatorio, en función de la oferta formativa 

que la Academia de la Magistratura ejecuta anualmente;  

 

Que, estando a los Memorando N°486-2022-AMAG-DA y Memorando N.° 557 -2023-AMAG/DA, se 

aprueba la designación de cuatro comisiones, quienes se encargaron de analizar, evaluar y calificar a 

cada postulante inscrito, conforme al artículo 17° del Reglamento para la Admisión al Programa de 

Capacitación para el Ascenso en la Carrera Judicial y Fiscal, Segundo, Tercer y Cuarto Nivel de la 

Magistratura, cuyos resultados fueron remitidos a esta Dirección Académica, para la formalización de su 

admisión y posterior publicación;  

 

Que, en uso de las facultades conferidas por el artículo 8° de la Ley N° 26335, Ley Orgánica de la 

Academia de la Magistratura, el Estatuto de la Academia de la Magistratura, aprobado por Resolución 

Administrativa  del Pleno del Consejo Directivo N° 23-2017-AMAG-CD, y por el artículo 33° del 

Reglamento de Organización y Funciones en ejercicio  de sus atribuciones; 

 

 
 



 

 

Academia de la Magistratura 
 

 
 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de admitidos al 25° Programa de Capacitación para el 
Ascenso, Segundo, Tercer y Cuarto Nivel de la Magistratura, lo que suman un total de 222 magistrados 
del Poder Judicial y Ministerio Publico, nomina que forma parte integrante de la presente Resolución.  
 
Artículo Segundo. - ENCARGAR a la Subdirección de Informática, área de Registro Académico y 
Soporte Tecnológico para realizar las acciones de un ámbito de su competencia.  
 
Artículo Tercero. - ENCARGAR a la Subdirección del Programa de Capacitación para el Ascenso, la 
publicación de la presente Resolución en la página web de la AMAG para de poner en conocimiento a 
los interesados, a fin de que cumplan con cancelar los derechos educativos.   
 
 
Regístrese, notifíquese y cúmplase. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
Firmado digitalmente 

……………………………………………………………………….. 
Mg. MARIA DEL CARMEN BARRAGAN COLOMA 

Directora Académica 
 

 
 
 
MCB/pca 



 
 

 

N° DNI Apellido Paterno Apellido Materno Nombres 

1 40434678 ARELLANO LAOS WILBER RAFAEL 

2 43376382 ARIZACA KACHA CANDY 

3 44253227 BENITES TORRES SUELIDT PAULA 

4 25001473 CARDENAS ESTEVES LUZ JANNET 

5 40740837 CASTILLO CHOQUEHUAYTA FREDY 

6 42662954 CHARCA PIEDRA MILAGROS ELENA 

7 44659132 CONDORI MEJIA KARINA ELEANA 

8 41731694 CRUZ CASTAÑEDA CARLOS ALBERTO 

9 43393529 DIAZ SANCHEZ ROXANA LISBETH 

10 15995714 GARCIA LAOS DANIELA EDITH 

11 40265948 HINOJOSA PACHECO VICTOR HERNAN 

12 42951611 LEON HUILLCA LUIS ENRIQUE 

13 29448072 LLERENA VILLAFUERTE ELIZABETH MERCEDES 

14 46292098 MACHACA LARICO PAMELA YAMILET 

15 09798391 MARTINEZ PERALTA BEATRIZ ROSARIO 

16 41523943 MONTENEGRO ALVARADO YOLANDA BEATRIZ 

17 44086861 MONTERO ZAPATA JOSE LUIS 

18 42595666 NINA AGUILAR LIZ MAGALY 

19 70101587 NINANTAY HOLGADO DIANA LUCERO 

20 30963576 QUISPE BEJAR JUAN JOSE 

21 40609568 QUISPE MARTINEZ RUBEN DANIEL 

LISTA DE ADMITIDOS AL 25° PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA EL ASCENSO 

SEGUNDO NIVEL 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 09924165 REATEGUI MEZA XUANY KARIM 

23 29649632 RODRIGUEZ GALINDO ALIDA NELIDA 

24 45015297 ROMAN QUISPE LUIS JUNIOR 

25 42320226 SALAZAR DAVILA PEDRO CESAR 

26 43406288 SALAZAR NUNES PEDRO ALVARO SEBASTIAN 

27 42594492 SANCHEZ MUGUERZA ANA LUISA 

28 41494970 SANCHEZ VALVERDE LUIS ENRIQUE 

29 45054384 SOTELO MUDARRA LUIS ALBERTO 

30 43559421 VARGAS MANGA LYNDA 

31 41366423 YALE RIOS ROBERT RICHARD 



 
 

 

N° DNI Apellido Paterno Apellido Materno Nombres 

1 31671451 ACUÑA REMIGIO GILBERTO 

2 18094093 AGUILAR COSME DE GONZALEZ MIRIAM DEL ROSARIO 

3 41576346 AGUIRRE ANTONIO LUIS IVAN 

4 23261965 ALLASI PARI CARLOS MANUEL 

5 23976325 ALLER TICONA ALENZA 

6 41851954 ALVA NAVARRO ROY ESTEBAN 

7 40756107 ALVA PANTALEON ESTHELA VANESSA 

8 18153054 ALVARADO ORTIZ RUBEN 

9 40023550 ALVAREZ AVALOS KATTIA 

10 29724817 ALVAREZ COAGUILA INGRID LILIANA 

11 41993064 ALVAREZ VILLANUEVA OMAR NATHANAEL 

12 18149153 ANGULO LOPEZ EDGAR AURELIO 

13 01318234 APAZA CERVANTES PEDRO 

14 21298431 AQUINO ESPINOZA HERVE MICHELL 

15 01318278 AROAPAZA BALCONA WILBER EUFEMIO 

16 41856730 AYVAR CHIU KARINA 

17 25003013 BANDERA NINANCURO JORGE 

18 07975399 BARRIOS MONTALVO PATRICIA ELENA 

19 41816151 BAZALAR PAZ VICTOR MANUEL 

20 41001892 BECERRA ATAUCONCHA KEYSI KALONDY 

21 40432951 BEDIA ALVAREZ ONASIS JUAN 

LISTA DE ADMITIDOS AL 25° PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA EL ASCENSO 

TERCER NIVEL 

 



 
 

22 10287277 BETETA VALDERRAMA RENZO MIGUEL 

23 42396769 BUSTILLOS CUBA ROLANDO 

24 40306720 CABALLERO BENITES RONALD EDUARDO 

25 26730753 CABANILLAS QUEVEDO CLAUDIA 

26 41073144 CABRERA RODRIGUEZ ABSALON 

27 06815257 CADILLO MENDEZ JAVIER ROLANDO 

28 23966495 CALLO DEZA UBALDO 

29 40560832 CALVO TOLEDO GETTY MARIA 

30 26730435 CASTILLO CABRERA LUIS ARMANDO 

31 41605515 CATACORA PAMO FERNANDO PAUL 

32 40026249 CAYATOPA IDROGO REYNALDO 

33 29689326 CHEVARRIA TISNADO GUIDO ARMANDO 

34 40319050 CHURATA QUISPE JUAN CARLOS 

35 23982709 CONTRERAS TINTA JESUS ANTONIO 

36 29611241 CORA CASTRO CARMEN LUZ 

37 41360447 CRISÓSTOMO VÁSQUEZ ELVIS PAUL 

38 41658561 CRUZ VALERA JOSE LUIS 

39 26715355 CUEVA HUACCHA ERNESTO ENJELBERTO 

40 41216261 DELGADO NAVARRO PATTY DIANE 

41 10288378 DEXTRE VEGA ARMANDO PEDRO 

42 16781350 DIAZ ROJAS JULIO SALVADOR 

43 10803776 FRANCO GONZALES CESAR ALEJANDRO 

44 28311991 GALINDO TRIGOS ROSMERY 



 
 

45 18160441 GALLOSO ASENCIO ALEJANDRO MARTIN 

46 10383303 GALVEZ BARRAZA BERTHA GLADYS 

47 07241423 GASTULO CHAVEZ SILVIA JEANETTE 

48 42062350 GELACIO LLONTOP LILLY LORENA 

49 25704267 GIL CUEVA JANY FILOMENA 

50 15589340 GOMEZ DAVILA ROSA LUZ 

51 32916706 GONZALES LAZARO JAVIER ORLANDO 

52 07629458 GUADALUPE FABIAN MARISOL LITA 

53 41951625 GUTIERREZ ARAGON CLAUDIA 

54 43064387 GUTIERREZ DELMAR JOCELYNE KATHERIN 

55 31613387 GUZMAN BARRETO GRACIELA MILAGROS 

56 20033943 HERRERA ESPINOZA PEDRO NICOLAS 

57 42185121 HUAMAN ROJAS JUAN ALEXANDER 

58 43993930 HUAYTA VILCAPAZA SANDRA NICOLAZA 

59 09445913 JARA CHUMBES MANUEL ABRAHAM 

60 32938727 JIMENEZ RODRIGUEZ CESAR FERNANDO 

61 18180396 JUAREZ QUIROZ MARINO 

62 40687682 LEON GARCIA NELBA DORIS 

63 10451152 LEONARDO INFANTE MARIANELLA 

64 40931783 LLONTOP CALDERON MARIELI JANET 

65 41400165 LOPEZ FUENTES RONY ALLAN 

66 41715034 LOPEZ JULCA RONALD REGAN 

67 41617610 MANRIQUE MENDOZA CHRISTIAN ERICK GODOFREDO 



 
 

68 10665919 MARTELL AGUILAR WILLIAN MANUEL 

69 09881901 MARTICORENA PATIÑO ELIZABETH JACQUELINE 

70 29313233 MARTINEZ GUTIERREZ MARIA ELENA GIOVANNA 

71 09618057 MEDINA SANDOVAL VIRGINIA MARIA 

72 41790785 MELENDEZ ARRASCUE VICTOR ANTONIO 

73 17916802 MENDEZ CASTAÑEDA ASDRUBAL 

74 41598945 MEZA TRUJILLO CARLOS EDUARDO 

75 10194374 MINAYA GARRO ELIZABETH MIRIAM 

76 09630047 MOLINA CASTILLO ALDO GABRIEL 

77 09933940 MONZON MONTESINOS MAO YASSER 

78 41536791 MOSTACERO VERDE ERIKA YESSENIA 

79 01303019 MUÑUICO MAMANI LIZANDRO 

80 40953192 NUÑEZ JAIMES GERARDO ELIAS 

81 42844500 OBANDO CASTRO LOURDES ELVA 

82 16682745 ODAR PUSE CLARA NARCIZA 

83 01858620 PAREDES ROMERO JUAN PORFIRIO 

84 10702457 PEÑA SUASNABAR JONY ANTONIO 

85 41177999 PEREZ FLORES DENIS 

86 25595948 PONCE RAMOS DORA LUCELINA 

87 40191206 PORTUGAL VEGA JUAN ALONSO 

88 29270576 PORTUGAL VIVANCO CARMEN ROSA 

89 40356914 POZO CHAVEZ HERNAN 

90 41880652 QUIÑONES CHILLCCE CARLOS EDUARDO 



 
 

91 42324875 QUISPE MOLINA EDVIN 

92 32132508 RAMIREZ SAAVEDRA CARLOS STANLEY 

93 40275814 RAMOS ROBLES MIGUEL ANGEL 

94 09881643 RASILLA BRAVO DE RUEDA JORGE LUIS FERNANDO 

95 22521117 REFULIO LEON ALEX FERMIN 

96 42110648 RETAMOZO EGUIA ROSA LUZ 

97 01323946 RIOS CALIZAYA WALKER FREDY 

98 29337596 RIVERA RODRIGUEZ HEINER ANTONIO 

99 16598567 RODAS DIAZ JUAN CARLOS 

100 42176801 RODRIGUEZ SANDOVAL SARITA LUZ DEL CARMEN 

101 40607268 RODRIGUEZ SOTELO EDUARDO 

102 43935139 ROMERO OSORIO JORGELUIS ALAN 

103 02418196 ROQUE MAMANI FRENIA 

104 29474282 ROSADO MALAGA SANDRA RAQUEL 

105 02850852 ROSADO SOTO ROXANA 

106 40676655 RUIZ CARO PEREZ LUIS ENRIQUE 

107 25476080 SALDAÑA VILLAVICENCIO MALBINA 

108 40054026 SARAZU SANCHEZ ALEXANDER MANUEL 

109 42739054 SIRLUPU LOPEZ MARLON DAVID 

110 41612655 SUAREZ LIPA OMAR LUIYI 

111 09904506 SUAREZ MATOS YOVANA 

112 40497462 SULCA QUISPE MARIO ELOY 

113 42141794 TACURI ROBLES MAXIMO 



 
 

114 29634805 TALAVERA NEYRA FREDDY PAUL 

115 29472266 TALAVERA ZAPANA NOLAM ELIAS 

116 26717916 TANTALEAN ODAR REYNALDO MARIO 

117 00514726 TAPIA LIENDO GINA PAMELA 

118 41468091 TICONA CALLATA NILDA XIMENA 

119 21528575 TIPIANI VALERA MARCO ANTONIO 

120 41842642 TOMAYLLA VELEZ JOSE LUIGGI 

121 41427608 TORRES AGUILAR EVELYN CAROLINA 

122 40560641 TORRES VILLALBA VERONICA PATRICIA 

123 00482153 VALDIVIA MAMANI HENRRY HARDING 

124 41568685 VARAS VALDERRAMA CARMEN ROSA 

125 27748556 VASQUEZ DEZA PEDRO ENRIQUE 

126 08127043 VÁSQUEZ TORRES CARLOS ENRIQUE 

127 40323657 VELASQUEZ GUEVARA KARINA MELVY 

128 09557375 VELASQUEZ ORBEZO ARMANDO NESTOR 

129 29414979 VERA OVIEDO LUIS GUILLERMO 

130 20038756 VILA ORE YANETH IDI 

131 18229137 VILLANUEVA RUIZ MONICA YAQUILINI 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

N° DNI Apellido Paterno Apellido Materno Nombres 

1 17863735 AGUILAR COSME CESAR RODOLFO 

2 18088227 ALVAREZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER 

3 23938161 ALVAREZ TRUJILLO GUSTAVO 

4 28251344 ANAYA CARDENAS JAVIER EDGAR 

5 16698012 ARTEAGA VERA JORGE JUAN 

6 07232930 BASCONES GOMEZ VELASQUEZ ANGELA MAGALLI 

7 24979959 BECERRA HUANACO WALTER 

8 06629280 BERMEO TURCHI TULLIO DEIFILIO 

9 29565726 CARPIO MEDINA PABLO WALTER 

10 07043763 CARRASCO ALARCON LUIS ALBERTO 

11 25407438 CHAVEZ COTRINA JORGE WAYNER 

12 25217774 CHIPANA GUILLEN WALTER 

13 17810101 CHIU PARDO WILSON ALEJANDRO 

14 16637443 CHUNGA BERNAL JUAN VIRGILIO 

15 29524877 CONCHA GARIBAY MARIA EULALIA 

16 30402123 CRUZ CERVANTES WASHINGTON DAVID 

17 07433642 CUEVA CHAUCA BACILIO LUCIANO 

18 10790678 DEL CARPIO MUÑOZ MARY LUZ 

19 29553041 DELGADO MANRIQUE ELENA CAROLINA 

LISTA DE ADMITIDOS AL 25° PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA EL ASCENSO 

CUARTO NIVEL 

 



 
 

20 08193302 GERMANA MATTA LUIS ALBERTO 

21 00509383 GOYZUETA NEYRA WALTER JESUS 

22 08873692 GUTIERREZ QUINTANA MARCO ANTONIO 

23 28223545 GUTIERREZ REMON LUIS ABIGAEL 

24 00487988 LAURA ESCALANTE ESCARLETH DAYSI 

25 17902438 LEON AGUILAR CARLA AURORA 

26 17810422 LEON VELASQUEZ CECILIA MILAGROS 

27 00438575 LIMACHE NINAJA PEDRO 

28 07016502 LOZADA IBAÑEZ ROBERTO EDUARDO 

29 29568676 MACEDO DUEÑAS HELARD HIPOLITO 

30 21790435 MAGALLANES SEBASTIAN JOSE JAVIER 

31 06105842 MAITA DORREGARAY SARA DEL PILAR 

32 32963387 MANZO VILLANUEVA JOSE 

33 23864182 MAYORGA ZARATE JOSE MANUEL 

34 29574708 MENDOZA AYMA FRANCISCO CELIS 

35 29267503 MOGROVEJO RAMOS FREDDY ANGEL 

36 08050102 MONTOYA PERALDO VICTORIA TERESA 

37 32785785 MURILLO DOMINGUEZ JESUS SEBASTIAN 

38 29575015 NIÑO DE GUZMAN SANCHEZ ALBERTO 

39 19857449 OLIVERA ESPEJO BORIS ERASMO 

40 15600207 PENDOLA ARVIZA GLADYS AIDA 

41 18086747 PERALES RODRIGUEZ ROSA ELENA 

42 26706058 REBAZA VARGAS EDGAR ALFREDO 



 
 

43 17855229 RENTERIA AGURTO CRUZ ELVIRA 

44 09938552 REYES ALVARADO VICTOR RAUL 

45 07238932 RIVERA GAMBOA MIGUEL ANGEL BENITO 

46 08325667 RODRIGUEZ ORMAECHE AURA VIOLETA 

47 06716402 ROMERO RIOS MARIA EDNA 

48 19847129 RUIZ HURTADO MARIA DEL CARMEN VICTORIA 

49 09360283 SAAVEDRA CHOQUE RODDY 

50 32740612 SALAZAR HIDROGO CARLOS VIGIL 

51 20077840 SAMANIEGO CORNELIO LUIS MIGUEL 

52 07746513 TAPIA GONZALES ANDRES FORTUNATO 

53 23802088 TAYRO TAYRO ERWIN ARTHUR 

54 06235924 TEMPLE TEMPLE JORGE LUIS 

55 23965551 UGARTE MOLINA NATALY 

56 16687377 VASQUEZ ZAGACETA MARIANA DEL PILAR 

57 16716666 VELA BARBA RAFAEL ERNESTO 

58 07607307 VILCHEZ DAVILA ROBERTO 

59 17542834 YAIPEN ZAPATA MARCO ANTONIO 

60 29263567 ZAMALLOA CAMPERO ELOY 

 


